Santa
Quitéria
PPE E T

Prefeitura de
Santa Quitéria

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ,2911

Assunto: Aviso de Resultado da Chamada Pública

Meios de Publicações:
- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

Vinculação: 21/06/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura
e Desenvolvimento Turístico, torna público, o resultado de classificação da seleção de propostas
para seleção de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos
convenentes com finalidade de transferência de recursos financeiros à associação sediada ou com
representação atuante e reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por objetivo
e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades do SÃO JOÃO DE SANTA
QUITERIA XX FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS de Santa Quitéria 2024. A entidade
selecionada foi: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA
QUITÉRIA - ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42.

Santa Quitéria-CE, 21 de junho de 2024.

Maria do Socorro Martins Farias
Secretária de Cultura e Desenvolvimento Turístico

Rua Professora Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba
Santa Quitéria - Ceara - CEP: 62280-000

CNPJ: 07.725138/0001-05

GI Santa
Quitéria
PREFEITURA

Prefeitura de

Santa Quitéria

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
,.

TITULO:

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
ORGA0 DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE  SANTA QUITÉRIA - Titulo:  AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - Unidade Administrativa:  SECRETARI
MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO - Processo Originário:
Edital 	de 	CHAMAMENTO 	PÚBLICO 	No 	01.140524-SECULT 	- 	Objeto:
CREDENCIAMENTO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORMALIZAÇÃO D

1 COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA POR PARTE DOS CONVENENTES COM
FINALIDADE DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS  it  ASSOCIAÇÃO
SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO DE

ANTA QiJITÉRIA -CEARA QUE TENHAM POR .1133ETTA0'0 E INICIATIN'AS PROJETO

OLTADOS ik EXECUÇÃO DE APOIO A ATIVIDADES DO  SAO  JOÃO DE SANT
UITERIA XX FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE SANTA QUITÉRIA 2024

Espécie:  Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo de

hamamento 	Público 	- 	Licitante: 	ASSOCIAÇÃO 	DOS 	CAPRINOCULTORES 	E

UVIN^Ci "TfIRES rIF SANTA QuITERILA - ArrIcCI - rNP3:  1.5.175.282/0091-41,  com

valor de  R$ 200.847,91 (Duzentos mil e oitocentos e quarenta e sete reais
noventa e um centavos) - 	Data 	da 	Homologação/Adjudicação: 	20/06/2024

Fundamentação Legal:  Inciso IV,  art.  71, Lei Federal no 14.133/2021 - Ordenador d

Despesas da Secretaria de Cultura e Desenvolvimento Turístico:  Maria do Socorro  Martin

Farias.

VEICULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
DATA DA VEICULAÇAO:

21/06/2024
LOCAL E DATA:

Santa Quitéria(Ce), 21/06/2024.
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

fl

•_J 	f 	•  I\. •

Maria do Socorro Martins Farias
Secretária de Cultura e Desenvolvimento Turístico

Rua Professora Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba

Santa Quitéria -Ceará -CEP:62280-000

r N 	C)7.7 /5.13 8,11:Y101-C15

4

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TiTu  LC

AVISO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
6RGAO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E  DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO
DESTINATARIO:

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL
MATE RIA:

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -
Titulo: Extrato do Contrato - Termo Original: Termo de Colaboração N°

01200624 - SECULT - Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO N°

01.140524-SECULT - Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA
FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA POR PARTE
DOS CONVENENTES COM FINALIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS A ASSOCIAÇÃO SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO
ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARA
QUE TENHAM POR OBJETIVO E INICIATIVAS PROJETOS VOLTADOS  it
EXECUÇÃO DE APOIO A ATIVIDADES DO  SAO  JOÃO DE SANTA QUITERIA
XX FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE SANTA QUITÉRIA 2024-
Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico -
Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE
SANTA QUITÉRIA - ACOSQ, CNPJ No 25.178.282/0001-42- Valor Global R$
200.847;91 (Duzentos mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa
e um centavos) - Data da Assinatura do Termo: 20/06/2024 - Vigência:
31/12/2024 -  Fundamentação Legal: Lei Federal n°13.019, de 31 de jilhode
2014 - Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL); Francisco nas Chagas Magalhães Pak/a
(ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL)
VEICULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL:

Diário Oficial do Município (DOM)
LOCAL E DATA:

Santa Quitéria - CE, 21/06/2024.
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

A'61-0,Lica‘
Maria do Socorro Martins Farias

Secretária Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico

Rua Professora Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba
Santa Quiteria -Ceard -CEP: 62280-000

CNPJ: 07.725.138/0001-05

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JUNHO DE 2024 	 SEXTA-FEIRA - PAGINA 4 -

25.178.282/0001-42— Valor Global R$ 536.952,33 (quinhentos e trinta e seis mil novecentos e cinquenta e dois reais e
trinta e três centavos). — Data da Assinatura do Termo: 20/06/2024 — Vigência: 31/12/2024 — Fundamentação Legal: Lei
Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 —Signatários: VenicioAlves Miranda (ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL);
Francisco Das Chagas Magalhães Paiva (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL)

*** *** ***

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento
Turístico, torna público, o resultado de classificação da seleção de propostas para seleção de propostas para formalização
de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de recursos financeiros
associação sediada ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por
objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades do  SAO  JOÃO DE SANTA QUITERIA XX FESTIVAL
DE QUADRILHAS JUNINAS de Santa Quitéria 2024.A entidade selecionada foi: AssociAçÃo DOS CAPRINOCULTORES
E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA -ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
CHAMAMENTO PUBLICO — Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO
TURÍSTICO — Processo Originário: Edital de CHAMAMENTO PUBLICO N° 01.140524-SECULT — Objeto:
CREDENCIAMENTO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA POR PARTE DOS CONVENENTES COM FINALIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS

----9NANCEIROS A ASSOCIAÇÃO SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO
JE SANTA QUITÉRIA - CEARA QUE TENHAM POR OBJETIVO E INICIATIVAS PROJETOS VOLTADOS A EXECUÇÃO
DE APOIO A ATIVIDADES DO SÃO JOÃO DE SANTA QUITERIA XX FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE SANTA
QUITÉRIA 2024 — Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo de Chamamento
Público — Licitante: AssociAçÃo DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA - ACOSQ -
CNPJ: 25.178.282/0001-42, com o valor de R$ 200.847,91 (Duzentos mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e um
centavos) — Data da Homologação/Adjudicação: 20/06/2024 — Fundamentação Legal: Inciso IV,  art.  71, Lei Federal n°
14.133/2021 — Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Desenvolvimento Turístico: Maria do Socorro Martins
Farias.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA —Titulo: Extrato do Contrato —Termo Original:
Termo de Colaboração N° 01200624 - SECULT — Processo Originário: CHAMAMENTO PUBLICO N° 01.140524-SECULT
— Objeto: SELEÇA0 DE PROPOSTAS PARA FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA POR
PARTE DOS CONVENENTES COM FINALIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS A
AssociAgÃo SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA - CEARA QUE TENHAM POR OBJETIVO E INICIATIVAS PROJETOS VOLTADOS A EXECUÇÃO DE APOIO A
ATIVIDADES DO SÃO JOÃO DE SANTA QUITERIA XX FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE SANTA QUITÉRIA
2024— Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico — Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS
CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA—ACOSQ, CNPJ N°25.178.282/0001.42—Valor Global
R$ 200.847,91 (Duzentos mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos) — Data da Assinatura do

_Termo: 20/06/2024 — Vigência: 31/12/2024 — Fundamentação Legal: Lei Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 —
iignatários: Maria do Socorro Martins Farias (ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL); Francisco Das Chagas
Magalhães Paiva (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL)

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica Regente: Agente de
Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.280524-SEB—Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO,
ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA PLATAFORMA PAR (PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS) DO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC E DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), DO
SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO, ExEcugÃo E CONTROLE) E DEMAIS PROGRAMAS
EDUCACIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA DE SANTA QUITÉRIA/CE — Tipo de Dispensa: Sem
Disputa — Data da Sessão: 27/06/2024— Horário da Sessão: 09HOOM — Preferencia ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de
Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I https://www.santaauiteria.ce.gov.br/licitacab  I
https://pncp.gov.br  —  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  — Agente de Contratação: José
Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 05.180624-SECULT — Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N° 05.130624-SECULT —
Objeto: Contratação de atração musical  (JUNIOR  VIANNA), para realização de 01 (um)  show  no dia 28/06/2024, com
duração de 01h4Omin, em comemoração alusiva a "XXXI" Exposição Agropecuária e "XX" Festival de Quadrilhas no
município de Santa Quitéria/CE—Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico —Contratada: J
G VIANA  JUNIOR  ME, inscrita no CNPJ n°18.900.848/0001-32 —Valor: RR$ 150.000,00 (cento cinquenta mil reais)— Data
da Assinatura do Contrato: 18/06/2023 — Vigência: 60 (sessenta) dias — Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, Lei Federal